司股數

許惠祐
國立政治大

學法學博士

行政院大陸委員會副主任委員

中華民國國家安全局局長

松和工業股份有限公司薪酬委員

廣隆光電科技股份有限公司薪酬委員

擎邦國際工程股份有限公司獨立董事

十方法律事

務所合夥人
0

楊文廣

雲林科技大

學企業管理

系博士

朝陽科技大學副校長

朝陽科技大學專任副教授
朝陽科技大

學副校長
0

(五)、敬請 選舉。

選舉結果：

7

第六案：

案  由：討論解除董事及其代表人競業禁止案，提請 討論。(董事會提案)

說  明：(一)、依公司法第 209 條規定「董事為自己或他人為屬於公司營業

範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得

其許可」規定辦理。

(二)、為協助本公司順利拓展業務，擬提報股東會同意，解除本次

股東常會選任之董事及其代表人競業禁止之限制。

(三)、若本公司法人董事因業務需要，改派法人代表時，併同解除

該法人董事代表競業禁止之限制。

(四)、新任董事及獨立董事兼任情形，請參閱股東會現場公告海報。

(五)、以上，提請  討論。

決  議：

伍、臨時動議

陸、散   會

致股東營業報告書

(附件一)

首先感謝各位過去一年對廣隆的支持與鼓勵，使廣隆能夠持續茁壯，

與股東共享經營績效。以下就 103 年度營業成果及 104 年度營運展望提

出報告。

一、一０三年營業結果
(一)營業計畫實施成果

本公司 103 年度母公司營業收入淨額為 5,574,861 仟元，較

102 年度營業收入淨額 4,586,588 仟元增加 988,273 仟元，成長

22%；103 年度母公司淨利為 659,721 仟元，較 102 年度淨利為

572,911 仟元增加 86,810 仟元，成長 15 %。

102 年度，大陸廠商整頓完成，逐漸恢復產能，致部分低單

價回流大陸廠商，使得廣隆電池銷售量明顯減少。到了 103年度，

廣隆在產地優勢及持續擴增新廠產能，達成規模量總體提升之國

際分工布局，再加上客戶認同本公司產品品質及製程技術精進下

，持續給予充沛的訂單需求，使得電池銷售量明顯增加，全年度

營收因而較去年大幅成長。

稅後淨利增加則是因為公司積極布局拓展海外市場，包括開

發新興市場，以充分運用產能，致營收成長，再加上高性價比電

池規格的推展，大幅降低成本，使 103 年度淨利較去年有大幅的

成長。

(二)預算執行情形

本公司 103 年度母公司預算執行情形：   單位：新台幣仟元

項   目
103  年  度

預算數 查核數 達成率(%)

營業收入淨額 4,956,000 5,574,861 112.49

營業成本 4,212,600 4,866,167 115.51

聯屬間公司己實現利益 - -2,534 -

營業毛利淨額 743,400 706,160 94.99

營業費用 247,300 270,373 109.33

營業淨利 496,100 435,787 87.84

營業外收(支) 290,265 388,735 133.92

本期稅前淨利 786,365 824,522 104.85

本期稅後淨利 652,683 659,721 101.08

稅前 EPS 9.64 10.11 104.85

稅後 EPS 8.00 8.09 101.08

8

(三)財務收支及獲利能力分析：   單位：新台幣仟元

項   目 103 年度 102 年度 增減(%)

財務

收支

母公司營業收入淨額 5,574,861 4,586,588 21.55

母公司營業毛利淨額 706,160 705,179 0.14

母公司稅後損益 659,721 572,911 15.15

(四)研究發展狀況

103 年研究開發重點為「長壽命大型通訊用電池」、「密閉式高

功率 UPS 電池」與「現有規格性能提升與成本合理化設計開發」、

以及「因應自動化極板製程設備導入之規格設計變更」、「因應自

動化鑄焊製程的規格設計變更」、「進行先進之啟停電池配方研究」

等開發專案。

「長壽命大型通訊用電池」與「密閉式高功率 UPS 電池」前

期已進行合金成份的改良與配方調整等，產品已實現達成 10 年

以上浮充壽命，配方已制定為標準化製程，產品亦已進入國內大

型機構及公共工程之不斷電系統及通信系統，本期持續增加新規

格並進行提高信賴性之設備與製程改善，確保更有機會在大型的

標案上獲得系統商之採用。

「現有規格性能提升與成本合理化設計開發」以及「因應自

動化極板製程設備導入之規格設計變更」持續進行自動化極板製

程設備導入量產，以減少耗料、降低製造成本，提升效率及產品

品質。「因應自動化鑄焊製程的規格設計變更」等開發專案，著

重於量大規格之性能提升，調合物料供應的共通性，及配合新穎

的自動化生產設備，促進產能效率及品質優化，在降低成本的貢

獻上獲得很好的成就。

「進行先進之啟停電池配方研究」已獲得相當程度自我技術

能量的蓄積，為未來的量產化可行性提供了可靠與突破性的發展

準備。

二、一０四年度營業計畫概要
(一)經營方針